PORTARIA Nº 341
De 27 de outubro de 2021

Retificar item do edital e divulgar o resultado do

recurso do processo seletivo simplificado para

emprego temporário aberto através do edital nº

28/2021 – FUNGOTA/ARARAQUARA.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da

Fundação,

 Considerando que a Administração tem o poder-dever de rever os seus atos;

R E S O L V E:

                 Em razão desta RETIFICAÇÃO, o EDITAL Nº 28/2021, passa a constar;

 No item 1.3.4:

1.3.4. Os Empregos que serão providos temporariamente pela FUNGOTA e que possuem lista
de aprovados em concursos realizados anteriormente pela Fundação são:

                                               FARMACÊUTICO Edital nº 01/2019 – UPA’s

                                               FARMACÊUTICO Edital nº 01/2019 – MATERNIDADE

I – RETIFICAR a portaria 336/2021, que divulgou o resultado da classificação do

processo seletivo nº28/2021, onde se lê:

CLASSIFICAÇÃO DE ACORDO COM AS COTAS RACIAIS

FARMACÊUTICO – Concurso Maternidade 001/2019

 NOME CPF CONCURSO

HELOISA HELENA RODRIGUES CHAVES 6751635877 5º

Leia-se:

FARMACÊUTICO – Concurso Maternidade 001/2019

 NOME CPF CONCURSO

HELOISA HELENA RODRIGUES CHAVES 6751635877 5º

II – INDEFERIR a interposição de recurso do/a candidato/a:

 NOME CPF

BRUNO PEREIRA MOTTA 41280257806

ROBERTA CRISTINA FRIGERE SOUZA 34967147860

OBS: Os documentos referentes ao processo seletivo, bem como a ata de

avaliação dos currículos encontram-se disponíveis para consulta, em processo autuado,

no setor de recursos humanos da Fundação;

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 27 (vinte e sete)

dias do mês de outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA

Diretora Executiva